

# 綜合現金流量報表

截至二零零五年六月三十日止年度

	二零零五年 人民幣千元	二零零四年 人民幣千元
<b>經營業務</b>		
經營溢利	1,264,930	864,150
利息收入	(23,004)	(6,950)
折舊支出	110,347	83,352
攤銷土地使用權	676	274
出售固定資產虧損	20,872	5,447
出售有關遞延開支項目虧損	600	74
攤銷電腦軟件開發成本	19,724	19,658
攤銷遞延開發成本	12,100	5,173
攤銷長期預付租金	24,512	14,507
攤銷遞延開支	9,316	8,021
攤銷負商譽	(8,136)	(8,136)
重估其他投資未變現收益	(1,486)	—
生物資產之公平價值變動減估計銷售點成本所產生的收益	(175,620)	—
<b>營運資金變動前之經營溢利</b>	<b>1,254,831</b>	<b>985,570</b>
存貨、應收賬項、其他應收款項、按金及預付款項增加	(73,795)	(44,229)
應付賬項、其他應付款項及應計費用增加／(減少)	42,122	(4,367)
應付有關連公司之款項增加	9,044	1,139
應收聯營公司之款項增加	(13,559)	—
應付聯營公司之款項減少	—	(80)
<b>經營業務產生之現金</b>	<b>1,218,643</b>	<b>938,033</b>
已收利息	23,004	6,950
已付融資成本	(75,674)	(10,844)
已付股息	(198,494)	(71,795)
已付中國所得稅	(361)	—
<b>來自經營業務之現金流入淨額</b>	<b>967,118</b>	<b>862,344</b>
<b>投資活動</b>		
購置固定資產	(114,383)	(99,521)
出售固定資產所得款項	26,172	31,046
出售有關遞延開支項目所得款項	5,904	1,730
支付在建工程款項	(829,390)	(482,182)
支付電腦軟件開發成本	—	(200)
支付遞延開發成本	(11,600)	(7,169)
支付長期預付租金	(789,068)	(639,020)
退還長期預付租金	28,274	78,745
支付遞延開支	(55,776)	(12,148)
支付土地使用權	(376)	(23,665)
支付其他長期按金	(4,850)	—
支付其他投資	(65,902)	—
長期銀行存款減少	—	103,233
<b>投資活動已動用之現金淨額</b>	<b>(1,810,995)</b>	<b>(1,049,151)</b>

# 綜合現金流量報表

截至二零零五年六月三十日止年度

	附註	二零零五年 人民幣千元	二零零四年 人民幣千元
<b>融資活動</b>			
發行新股所得款項		29,145	809,367
發行開支		—	(17,771)
購回股份		(4,002)	—
少數股東權益供款		4,000	—
發行有擔保優先債券		1,840,905	—
新增銀行貸款		669,181	40,010
償還銀行貸款		(690,860)	(464,373)
為銀行融資而抵押之銀行存款	30	(499,648)	—
退還為銀行融資而抵押之銀行存款		—	21,176
來自融資活動之現金流入淨額		1,348,721	388,409
現金及現金等價物之增加淨額		504,844	201,602
七月一日之現金及現金等價物	30	944,479	742,877
六月三十日之現金及現金等價物	30	1,449,323	944,479

第38至79頁之附註為組成該等財務報表之一部分。